報道発表資料

報道機関各位
令和５年４⽉ 11⽇

三条市

移住者が下田地域の田舎暮らしを実現しやすくする移住促進住宅の完成お披

露目会と完成見学会を開催します。

完成お披露目会では、市長から入居予定者への引き渡しも行います。

【本件のポイント】

●移住者が田舎暮らし実現をしやすくする移住促進住宅の完成お披露目会を開

催。入居予定者への引き渡しも。

●物件は、築 122 年の木造２階建の６LDK。「土間を楽しむ」をコンセプトに現代

の暮らしに合わせてリノベーション

【本件の概要】

１ 完成お披露目会

(1) と き ４月 15 日（土）午前９時～９時 30 分

(2) ところ 移住促進住宅（三条市田屋 767-1）

(3) 内 容

・デザイナーによるコンセプト説明及び施設案内

・市長から入居者への鍵の引き渡し 等

(4) 主な出席者

・三条市長

・株式会社 FFA 代表 捧 直美 様（インテリア・内装デザイナー）

・物件所有者 様

・入居者 様

２ 完成見学会

どなたでも自由に見学いただけます。

(1) と き 同日午前９時 30 分～午後１時

(2) 駐車場

駐車場に限りがありますので、満車の場合はお待ちいただく場合があり

ます。

３ 移住促進住宅について

移住者が田舎暮らしを実現しやすくすることを目的に、下田地域の空き家を

リノベーションして移住を希望する人に貸出しをする住宅です。

移住者が下田地域の田舎暮らしを実現しやすくする

移住促進住宅の完成お披露目会と完成見学会を開催

【問合せ】三条市市民部 地域経営課 コミュニティ推進係 山屋

電話：0256-34-5646

(1) 今回完成した住宅について

下田地域の築 122 年の木造２階建の６LDK、延べ床面積約 178 ㎡、115 坪、

敷地面積約 2,000 ㎡、600 坪の物件です。

リノベーションに当たっては、インテリア・内装デザイナーで三条市への

移住者でもある捧哲郎さん、直美さん夫婦が「土間を楽しむ」をコンセプト

に古き良きものを生かしながら現代の暮らしに合わせてデザインしました。

３月には DIY 体験会を開催し、３日間で述べ 25 人が集まり、和室を板の

間に変更したり、古い家具をリメイクしたりといった作業を行いました。

家賃は月 40,000 円で、昨年 12 月から入居者を募集していたところ、この

度応募があり、入居を決定しました。４月中旬頃に入居される予定です。

(2) 今後の予定

今後、同様の移住促進住宅の第２号、第３号物件も開設する予定です。